РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ"КРАСНОАРМЕЙСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС"

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ

ЗАКЛАД "КРАСНОАРМІЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ  ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ "КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ"  БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

от 09.01.2024                                        с. Красноармейское                                             № 4

Об  организации питьевого режима

во втором полугодии 2023/2024 уч. г.

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», на основании распоряжений

управления образования и молодежи администрации Красноперекопский район

Республики Крым от 27.12.2023 № 581 «Об организации горячего питания обучающихся в

образовательных учреждениях  Красноперекопского района на 2024 год»,  от 09.01.2024 №

2 «Об усилении контроля за организацией и качеством питания в общеобразовательных

учреждениях Красноперекопского района Республики Крым»,  приказа  МБОУ

Красноармейский УВК от 09.01.2024 № 1 «О назначении ответственного лица за

организацию горячего питания и питьевого режима обучающихся  МБОУ

Красноармейский    УВК  на  второе  полугодие 2023/2024  учебного  года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.         Ответственной за организацию питания  и питьевого режима, Маслаковской И.Г. :

1.1. Контролировать   подачу питьевой воды  ежедневно с 7-00 до 17-00 часов,  в случае

необходимости – круглосуточно.  По выходным дням - в случае необходимости.

1.2. Питьевой режим осуществляется путем использования питьевого фонтанчика

(рекреация) (на основании Протокола ФБУЗ «ЦГиЭ» в Республике Крым и городе

федерального значения Севастополе» лабораторных исследований воды питьевой №

7.5683 от 18.04.2023) и приноса обучающимися бутилированной воды.

2. Медицинской сестре - Назарец В.А.   контролировать соблюдение санитарно -

гигиенических норм питьевого  режима в МБОУ Красноармейский УВК.

3. Контроль  за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                          С.Н. Дрокачук

С приказом ознакомлены:

Маслаковская И.Г.

Назарец В.А.